และผู้ปกครองหันมาสนใจกับการบริโภคสื่อของสมาชิกภายในบ้าน และให้

การศึกษากับบิดามารดาและผู้ปกครองในหัวข้อต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับสื่อ

อีกด้วย

7.3.2 กลุ่ม The Forum for Citizens' Television (FCT)

The Forum for Citizens’ Television หรือเวทีสนทนาโทรทัศน์เพื่อ

ประชาชน เป็นองค์กรของประเทศญี่ปุ่นที่ก่อตั้งขึ้นในปี ค.ศ. 1977

(พ.ศ. 2520) ลักษณะเป็นองค์กรอิสระซ่ึงก่อต้ังข้ึนโดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือการ

ปฏิรูปสื่อ สมาชิกองค์กรประกอบด้วย ผู้สร้างหรือผลิตสื่อ ผู้ส่งกระจาย

เผยแพร่สื่อ ผู้รับสื่อหรือผู้ชม ผู้ฟัง และนักวิจัยที่เกี่ยวข้อง ในระยะเริ่มแรก

เป็นครั้งแรกในปี ค.ศ. 1978 (พ.ศ. 2521) โดย Diana Huss Green

ซ่ึงเป็นท้ังครู นักเขียน และนักการศึกษา ได้ร่วมมือกับผู้ปกครองในการรวม

กลุ่มข้ึนมาเป็นคร้ังแรกในลักษณะของกลุ่มเสวนาย่อยๆ ซ่ึงได้แรงบันดาลใจ

มาจากการเสวนาเกี่ยวกับเรื่องวรรณกรรมสำหรับเด็กในโรงเรียนแห่งหนึ่ง

ในสหรฐัอเมรกิา กลุม่นีม้วีตัถปุระสงคเ์พือ่จดักจิกรรมใหเ้ดก็ๆ ไดบ้รโิภคสือ่